
 MĚSTSKÝ ÚŘAD SLUŠOVICE 

 STAVEBNÍ ÚŘAD 

 nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice 

 tel.: 577 981 141, e-mail:stavebni@slusovice.cz 

Str.1 

 

 

 

                                                                                                      Slušovice dne 21. června 2023 

Spisová značka: MUS-736/2023-SU/Hyn 

Číslo jednací dokumentu: 1/2023  

Oprávněná úřední osoba: Ivana  Hynčicová  
 

 

Obec Trnava, IČ: 00284581, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 

 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení územního řízení o umístění stavby 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

Obec Trnava, IČ: 00284581, se sídlem  Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína  (dále jen "žadatel") 

podal dne 25.5.2023  žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Trnava – splaškové kanalizační přípojky, veřejná část – 2.etapa" 
 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 3075/1,  3082,  3094/7,  2983,  3097/2,  2215/8, 2212/1, 

2210/5, 2419/4, 3000/1, 3022/1, 2213/1, 2215/10, 3039, 1104/1, 931/12, 931/11, 916/7, 2216/2, 2243, 

647/4, 3088/2, 3088/44, 3088/11, 3049/2, 3096/1, 2474/4, 2872/3 a 2872/4 v k.ú. Trnava u Zlína. 

 

Popis stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je návrh druhé etapy veřejných částí splaškových 

kanalizačních přípojek v obci Trnava, které budou napojeny  na nově navržené stoky splaškové ka-

nalizace v obci Trnava v rámci stavby „Trnava – ČOV a splašková kanalizace“ .gravitační splaš-

kové. Druhá etapa veřejných částí splaškových kanalizačních přípojek je převážně pro nové objekty, 

které při projektování splaškové kanalizace a první etapy veřejných částí přípojek neexistovali a pro 

plánované objekty, aby se později již nemuselo zasahovat do nově opravených komunikací V rámci vý-

stavby hlavních kanalizačních stok budou proveden y odbočky pro kanalizační  přípojky od jednotlivých 

nemovitostí PVC ODBOČKA 45° DN250/150 v místě uvažované budoucí přípojky. Za odbočkou bude 

osazeno PVC KOLENO 45 °DN 150, za kterým bude pokračovat potrubí veřejné části přípojky z PVC 

DN150 min. SN 12, které bude ukončeno plastovou revizní šachtou DN400. 
Celkový počet kanalizačních přípojek bude 48 ks.  Celková délka veřejných částí kanalizačních přípojek 

bude 317 m. 
Soukromé části kanalizačních přípojek budou řešeny samostatnou projektovou dokumentací  a nejsou 

předmětem předložené projektové dokumentace. 
 

   Stavební úřad  Městského úřadu ve Slušovicích, jako příslušný stavební úřad podle ustanovení § 13 

odst. 1 písm. e)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 47 odst. 

1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) zahájení územního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu§ 87 odst. 1 zákona od místního 

šetření a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn                                                              Číslo jednací: 1/2023 
Str.2 

 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích, úřední dny pondělí a 

středa 8–11 a 12-17 hodin). 

Stavební úřad poskytuje v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, účastníkům řízení možnost, aby se, mají-li zájem, ve stejné lhůtě, vyjádřili 

k podkladům rozhodnutí. Do podkladů rozhodnutí lze nahlížet na Stavebním úřadu Městského úřadu ve 

Slušovicích, úřední dny pondělí a středa 8-11 a 12-17 hodin. 

 

Poučení: 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Podle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 

podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně 

při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak 

se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených 

orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim 

nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 

rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochrannou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 5 stavebního zákona o podmínkách pro uplatňování námitek podle odstavců 1 až 4 

musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Podle ust. § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 

stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě 

rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho 

působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a 

rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 

jiných věcných práv. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

                                      

                         

                                                           

                                            Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

                                                                                                       H y n č i c o v á    Ivana                         

                                    referent stavebního úřadu 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn                                                              Číslo jednací: 1/2023 
Str.3 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Příloha: výpis kanalizačních přípojek 1x A4 

 

Obdrží: 

žadatel (DS): 

Obec Trnava,  Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 
 

účastník dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky): 

Obec Trnava, Trnava 156, 763 18 Trnava u Zlína 
 

účastníci dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky): 

Jiří Vajďák, Trnava  7. 763 18 Trnava u Zlína 

Ludmila Vajďáková, Trnava  7. 763 18 Trnava u Zlína 

Marek Polaštík, Trnava 274, 763 18 Trnava u Zlína 

Hana Polaštíková, Trnava 274,  763 18 Trnava u Zlína 

Edita Šubartová, Trnava 69, 763 18 Trnava u Zlína 

Jan Bocheza, Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína 

Martina Bochezova, Trnava 403, 763 18 Trnava u Zlína 

Ing. František Pavelka, Na Vyhlídce 288, 763 15 Slušovice 

Alena Vránová, Trnava 190, 763 18 Trnava u Zlína 

Oldřich Sulík, Trnava 340, 763 18 Trnava u Zlína 

Stanislava Egnerová, Štefánikova 6491, 760 01 Zlín 

Roman Řezník, Trnava 192, 763 18 Trnava u Zlína 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří 

Lesy České republiky, s.p., ST- oblast povodí Moravy, Vsetín, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno-Černá Pole 

Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 1900 00 Praha 9 
GasNet Služby s.r.o,  Plynárenská  499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice 

 

účastníci dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručováno veřejnou 

vyhláškou): 

Osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbách na nich parc.č 

2870/2, 2669/1, 2474/3, 2223/4, 1714, 1268, 1202/8, 1202/6, 1170/3, 1170/1, 1125/13, 1112, 

931/10,  931/9, 931/8, 931/1, 929/1, 925/6, 916/2, 925/3, 904/7, 904/13, 903/1, 862/2, 762/3, 

648/3, st. 726/1,  stavby č.ev. 68, č.p. 417, č.p.416, č.p.415, č.p. 403, č.p.389, č.p.363, č.p.347, 

č.p.345, 150,147,110,50,7 c k.ú. Trnava u Zlína 
 

dotčené orgány státní správy: 

Městský úřad Vizovice, Odbor životního prostředí  IDDS: wwybt2j        

Městský úřad Vizovice, Odbor ODSH             

 



Spisový znak: MUS-736/2023-SU/Hyn                                                              Číslo jednací: 1/2023 
Str.4 

 

 

Poznámka:  

Toto oznámení je řádně doručováno účastníkům řízení stanoveným dle ust. § 85 odst. 1, ust.      

§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení 

stanoveným dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou a to v souladu s ust. § 144 odst. 

6 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (správní řád) v návaznosti na ust. § 25 

odst. 1 a 2 správního řádu. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Toto oznámení se vyvěšuje na úřední desce Městského úřadu Slušovice a Obecního úřadu 

Trnava a na elektronické úřední desce na webových stránkách www.slusovice.eu a 

www.trnava.cz. Datum těchto vyvěšení je rozhodující pro stanovení lhůty k případnému podání 

námitek.  

                        

http://www.mestozlin.eu/
http://www.trnava.cz/

		2023-06-21T10:28:19+0200




